UỶ BAN NHÂN DÂN

QUẬN ĐỒ SƠN

Số:           /UBND-NV

V/v triển khai rà soát và thực hiện chế

độ phụ cấp thâm niên nhà giáo đối với

viên chức ngành giáo dục

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồ Sơn, ngày       tháng 10 năm 2023

                Kính gửi:

 - Phòng Nội vụ quận;

- Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp giáo dục thuộc quận.

Căn cứ Nghị định số 77/2021/NĐ-CP, ngày 01/8/2021 của Chính phủ “Quy

định chế độ phụ cấp thâm niên nhà giáo”. Để đảm bảo kịp thời chế độ chính sách

cho cán bộ, viên chức; Uỷ ban nhân dân quận yêu cầu Phòng Nội vụ quận, Thủ

trưởng các đơn vị sự nghiệp giáo dục triển khai thực hiện:

1. Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp giáo dục:

- Rà soát, triển khai thực hiện phụ cấp thâm niên nhà giáo đối với các giáo

viên có thời gian đóng BHXH tương ứng với thời gian giảng dạy từ đủ 5 năm (60

tháng) chưa được hưởng phụ cấp thâm niên nhà giáo theo quy định tại Nghị định

số 77/2021/NĐ-CP, ngày 01/8/2021 của Chính phủ.

- Hồ sơ giáo viên đủ điều kiện hưởng phụ cấp thâm niên nhà giáo, gồm:

+ Xác nhận Bảo hiểm xã hội tính đến tháng 10/2023;

+ Quyết định tuyển dụng (hoặc TB kết quả tuyển dụng và xếp lương);

+ Quyết định công nhận hết thời gian tập sự (hoặc Quyết định bổ nhiệm

vào ngạch);

+ Các hợp đồng lao động;

+ Danh sách giáo viên được hưởng phụ cấp thâm niên nhà giáo của đơn vị

(theo mẫu gửi kèm);

- Hồ sơ và danh sách viên chức đề nghị hưởng phụ cấp thâm niên gửi về

Ủy ban nhân dân quận (qua phòng Nội vụ quận) chậm nhất trong ngày

30/10/2023 để thẩm định. Quá thời hạn trên đơn vị nào không có văn bản đề nghị

(kèm theo danh sách, hồ sơ đủ điều kiện) thì thủ trưởng đơn vị đó chịu hoàn toàn

trách nhiệm với cán bộ, viên chức của đơn vị.

2. Giao Phòng Nội vụ quận:

Tổng hợp hồ sơ, danh sách giáo viên đề nghị hưởng phụ cấp thâm niên nhà

giáo của các đơn vị sự nghiệp giáo dục thuộc Ủy ban nhân dân quận và tham mưu

thực hiện theo quy định phân cấp quản lý./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng GD&ĐT (phối hợp thực hiện);

- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Hoàng Tuấn

		2023-10-06T16:58:02+0700
	Việt Nam
	Phạm Hoàng Tuấn <phamhoangtuan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-06T16:59:16+0700
	Việt Nam
	UBND quận Đồ Sơn <ubdoson@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-06T16:59:17+0700
	Việt Nam
	UBND quận Đồ Sơn <ubdoson@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-06T16:59:17+0700
	Việt Nam
	UBND quận Đồ Sơn <ubdoson@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!